

Nro.

33.

DZIENNIK*Patryotycznych Politykdw w Lwowie.*

Dnia 10go Lutego 1792

*Gazety.***ROSSYA.**

Z Litwy dnia 20. Stycznia. Na okazałe przyjęcie Króla *Stanisława* dzieją się wielkie przygotowania w *Petersburgu*. Mówią, że już więcej niepowróci do *Grodna*, i że nowe przeznaczenie dla niego jest w układzie. — Sprawuiący niegdyś interesa *Francuskie* w *Warszawie*, Pan *Bonneau*, który pod aresztem zaprowadzony był do *Moskwy*, odzyskał z rozkazu *Imperatora* swą wolność, i

powraca do *Warszawy*, gdzie dotąd bawi jego żona. — O Jenerale *Kościuszko* pisma publiczne donoszą ieszcze następujące szczegóły: Skoro odzyskał swą wolność, Imperator sam go zaprowadził do swej Małżonki i Familii Carskiej, u którey bawił przeszło godzinę. Jego zdrowie znacznie nadwerężone byź musi, gdyż iadąc do Imperatora, służący musieli go wysadzać z pojazdu i prowadzić po schodach. Gdy przyszedł do Gabinetu, Imperator wziął go za rękę, i zaprowadził go do pokoiów Imperatorowej. Przed udaniem się do Ameryki ma w przód iechać do Włoch z Panem *Jgnocem Potockiem* dla poratowania zdrowia. — Imperator wydał ukaz w którym oznajmuie swym poddanym, że w Kwietniu następującym odprawi Koronacją uroczystą w *Moskwie*. Przy tey okoliczności zaleca wszystkim swym wiernym, żeby łącząc swe modlitwy z iego, prosili naywyższej Jstności o szczęśliwość wewnętrzną kraiu i pokóy powszechny. — Pan *Wawrzecki* opuściwszy *Petersburg*, iedzie do dóbr swoich w *Litwę*. — Xiążę Biskup *Giedroyc* ozdobiony został Orderem *S. Jędrzeia*, i Monar-

narcha przyrzekł ułożyć interesu Kościola Katolickiego z Papieżem. — W Litwie wydane zostały obwieszczenia zwołujące Szlachtę do wybrania 7. Delegowanych, którzy pojadą do *Petersburga* dla oddania hołdu, a potem asystować będą Monarclze przy Koronacyi w *Moskwie*. — Przez wyraźny ukaz Imperatorski opieka nad majątkiem małoletniego X *Dominika Radziwiłła* powierzona została Xiążęciu *Michałowi Radziwiłłowi*, przedtym Woiewodzie *Wileńkiemu*. — W *Sztokholmie* dnia 10. *Stycznia* odebrano wiadomość przez *Telegraf* między *Eckerb* i *Grislehamn* postawiony, że *Jenerał Kościuszko* wyjechał z kilku *Polakami* z *Petersburga*, i spodziewany był temi dniami do *Stolicy Szwedzkiej*.

FRANCYA.

Z Paryża dnia 16. Stycznia. Przy wypłynieniu flotty z *Brest* *Jenerał Hoche* wydał do woysk następującą proklamacją: „Do armii *Francuskiej* przeznaczoney na zrobienie rewolucyi w *Irlandan-*

landyi. Republikanie! Pełen chluby ztąd, żeście w wielu zdarzeniach przezemnie wieńczyli się laury zwyciężskimi, dostatem teraz pozwolenie od Rządu prowadzenia was do nowych tryumfów. Wam dowodzić, iest to bydź pewnym zwycięstwa. Pełen żarliwości Direktoryat o to, aby zwrócić na łono wolności lud, który iest iey godzien, i doyrzewa do rewolucyi, wysyła nas do Irlandyi koncentr wsparcia rozpoczętego dzieła przez tamteyszych Republikanów. Jaka to chluba dla nas, dla nas przyzwyczajonych zwyciężać uzbroionych przeciw Rzeczypospolitey siepaczów Królewskich, gdy możemy zszarpać więzy przyiaznego Narodu, i pomódz mu do odzyskania praw wydartych przez zhydżony Rząd Angielski! Waleczni i wierni współbracia! nie zapominaycie nigdy o tym, że Naród, do którego się udaiemy, iest przyiazny naszej oyczyźnie, i że dla tego poprzyiacieliku należy sobie z niem postępować. Za przybyciem do Irlandyi z gościnnością i po bratersku przyięci będziemy; w momencie zbiegną się ryfiącami mieszkańcy i pomnożą siły naszych legii. Strzeżcież się więc nieprzy-

ia-

iaznego obchodzenia z niemi. Bądźcie pewni, że Irlandowie tak, iak my z utęsknieniem wyglądają chwili, w któreyby się mogli zemścić nad chytrym Anglikiem. Tego iedynie ostatniego nieoszczędziem nigdy. Bądźcie pewnemi, że lud Irlandski życzy sobie iak narychley wraz z nami pójść do *Londynu*, i obeyść się z *Pittem* i iego przyjaciółmi tak, iak się on obchodzi z wolnością naszą. — Nade wszystko zaleca się woysku karność, która ieżeli będzie zachowana, tedy Republikanie okryją się laurami i sławą; a przeciwnie każdego za rabunki i gwałty czeka śmierć nieodzowna. „

J. *Bounaparte* oświadczył woysku swemu, które trzyma w obleżeniu *Mantue*, że od tego momentu podwoi wszelkie usiłowania, aby przymusić do poddania fortecy. Kommissarz *Salicetti* na *Korsyce* kazał wybierać 15,000. rekruta, który pòydzie wzmocnić armią Włoską. Główny obóz woysk Papieskich założony został pod *Faenza*; ta okoliczność nie trwoży bynajmniey *Bononią*, która wie, że cała siła Papieskich w tym mieyscu nie wynosi tylko 2000. ludzi, a przeciw tym ma kilkaset gwardyi Narodowéy.

Na

Na odgłos pomykającego się korpusu od 20,000. żołnierzy Papieskich ku *Ferrarze*, Francuzi wysłali na wstrzymanie jego 2000. swoich. Do bitwy jednak nieprzy-
szło. W powszechności żołnierz Papie-
ski w znaczney liczbie przechodzi na
stronę Republikanów.

WŁOCHY.

Z *Medyolanu* dnia 14. *Stycznia*. Flotta Hiszpańska pod Admiralem *Langara* wypłynąwszy z *Toulonu*, udała się na powrót do *Cadix*. Przy *Porto-Ferrario* Anglicy ieszcze mają część swej flotty, i zgromadzią tam znaczne magazyny żywności, które zapewne przewiozą do *Gibvaltaru*. Garnizon Francuski od 800. ludzi w *Livorno*, zmocniony teraz został 2000. Lombardów. Pod *Mantua* Francuzi z wielkim kosztem budują statki kanonierskie, z których mają bombardować z bliska fortecę. — Skoro Deputowani *Modeny*, *Ferrary*, *Bononii* i *Reggio* otworzyli swe Seffye przy końcu *Grudnia* w ostatnim tym mieście, uchwalili natychmiast w przytomności iednego
De-

Deputowanego od Jenerała *Buonaparte* wieczną iedność 4. Prowincyi pod imieniem Rzeczypospolitey Przedalpeyskiej. — Senat Bonoński wydał powszechnie obwieszczenie kafiujące wielość Klasztorów iednego rodzaju Mnichów. Odtąd więc dla każdego gatunku zakonników ieden tylko ma się zostać gmach, w którym mieszkać będą razem w zgodzie. — W przeszłym miesiącu armia Francuska w Włoszech 27,000. woyska wzmocniona została. — Dnia 2. Stycznia Jen: Francuski *Clarke* miał konferencyą z officyrem Austryackim w *Vicenza*. Przedmiot ich rozmowy nie musiał być ważny, gdyż tego samego dnia oba się roziechali. Cesarscy znaczne z swych kraidów temi czasy odebrali posiłki. — Jenerał *Buonaparte* chcąc tym mocniej zachęcić swe woysko do męstwa, dał każdemu korpufowi z ołobna chorągwie, na których wyrażone są przednieysze dzieła rycerskie tychże korpufów. — Cesarz własną ręką miał pisać list do Jenerała *Alvinzy*, rozkazując mu wszelkiego przyłożyć starania, aby *Mantua*, na której naywięcej zależy armiom Cesar skim w Włoszech, iak nayrychley oswobodzona była.

Z Bo.

Z Bononii dnia 10. Stycznia. Miasto nasze podobne teraz jest do obozu, gdyż z każdym momentem świeże tu przechodzą wojska Francuskie z niezliczonym mnożstwem wozów i Artyleryi. Wszystko rokuie bliskie bitwy z nieprzyjacielem. W Piątek stanęła tu przednia straż korpusu przez Jenerała *Lafne* prowadzonego z Francyi, a nazajutrz 500. dragonii, i wiele oddziałów piechoty. Wczora maszerowało przez cały dzień wojsko piesze i konne, a między temi różne Legiony Lombardskie i Przedalpeyskie, których żołnierz porządnie i okazale był ubrany: wieczorem ściągnęło jeszcze korpus od 2000. ludzi, a za nim Jenerał *Buonaparte*, z żoną, z Jenerałem *Berthier*, i wielu officyerami wyższego Sztabu.
